
1 

 

Zápis a usnesení z mimořádného zasedání AS FSV UK  
Datum: 24. června 2014 od 16:30 

Místo: Hollar, místnost č. 212 

 

Přítomni: 

Za pedagogickou komoru: RNDr. Michal Červinka, Ph.D.; Ing. Monika Hollmannová; prof. 

PhDr. Hynek Jeřábek CSc.; PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D.; Ing. Ivo Koubek; PhDr. Ladislav 

Krištoufek, Ph.D.; PhDr. Jiří Kukačka; PhDr. Vít Střítecký, M.Phil., Ph.D.; PhDr. Alice 

Tejkalová, Ph.D.; Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D. 

Za studentskou komoru: Miroslav Čermák; Ondřej Dočkal; Bc. Josef Málek; Bc. Tereza 

Svobodová, BA; Bc. et Bc. Ema Šťastná; Lukáš Hendé Djakoualno 

 

Omluveni: Adam Nedvěd; Jakub Losenický; Vojtěch Hodboď 

 

Neomluveni: Ryan Dutton 

 

Hosté: děkan FSV UK PhDr. Jakub Končelík, Ph.D.; proděkanka pro doktorské studium a 

další formy vzdělávání PhDr. Natálie Švarcová Ph.D.; proděkan pro studijní záležitosti PhDr. 

Ing. Petr Soukup; proděkan pro vědu a rozvoj doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D.; proděkan pro 

rozvoj JUDr. PhDr. Tomáš Karásek, Ph.D.; tajemník Ing. Jindřich Kolek, MBA; Prof. PhDr. 

Martin Potůček, CSc., MSc., ředitel Centra pro sociální a ekonomické strategie; Mgr. Martin 

Hájek, Ph.D., ředitel Institutu sociologických studií. 

 

1. Zahájení a informace o činnosti předsednictva AS FSV UK 

 

T. Weiss zahájil jednání AS FSV UK a přivítal hosty. Informoval o činnosti předsednictva od 

posledního zasedání AS FSV UK. 

 

2. Schválení návrhu programu a zápisu z minulého jednání AS FSV UK 

 

Zařazení bodu 9. Novelizace Studijního a zkušebního řádu UK. Zároveň do bodu Různé je 

doplněno a. Informace o migraci fakultních e-mailových služeb. 

 

Usnesení č. 1: AS FSV UK schvaluje změněný program zasedání 24. 6. 2014. 

Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Krištoufek, Tejkalová, Hejlová, Červinka, 

Střítecký, Kukačka, Málek, Čermák, Svobodová, Djakoualno, Dočkal, Šťastná 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Nepřítomni: Dutton, Hodboď, Nedvěd, Losenický 

Schváleno 

 

Usnesení č. 2: AS FSV UK schvaluje upravený zápis ze zasedání AS FSV UK ze dne 6. 5. 

2014. 

Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Krištoufek, Tejkalová, Hejlová, Červinka, 

Střítecký, Kukačka, Málek, Čermák, Svobodová, Djakoualno, Dočkal, Šťastná 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Nepřítomni: Dutton, Hodboď, Nedvěd, Losenický 

Schváleno 

 



2 

 

3. Informace z komisí AS FSV UK 

 

Studijní komise se sešla 24. června a projednávala podmínky přijímacího řízení a návrh na 

změnu univerzitního předpisu u volitelných předmětů. 

 

Sociální komise se nesešla, nýbrž zanikla v důsledku rezignace jednoho ze svých členů na 

mandát v AS FSV UK.  

 

Legislativní komise se nesešla. 

 

Ekonomická komise se sešla 3. 6. a jednala o změnách o rozdělování rozpočtu a čerpání 

rozpočtu fakulty. 

 

Komise pro PR se nesešla. 

 

4. Změna tvorby rozpočtu od roku 2015 – ISS a CESES 

 

Ekonomická komise ve spolupráci s děkanem navrhuje dané usnesení. 

 

Usnesení č. 3: AS FSV UK vyzývá vedení fakulty, aby od roku 2015 změnilo rozdělování 

prostředků na vzdělávací činnost v části koeficientu K tak, aby prostředky, které přijdou za 

kritéria kvality díky výkonu CESES, byly přiděleny do rozpočtu ISS s tím, že se ředitelé ISS a 

CESES domluví na čerpání prostředků. 

Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Krištoufek, Tejkalová, Hejlová, Červinka, 

Střítecký, Kukačka, Málek, Čermák, Svobodová, Djakoualno, Dočkal, Šťastná 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Nepřítomni: Dutton, Hodboď, Nedvěd, Losenický 

Schváleno 

 

5. Složení Vědecké rady FSV UK 

 

Usnesení č. 4: AS FSV UK schvaluje volební komisi pro volbu členů Vědecké rady FSV UK 

ve složení Málek, Svobodová, Čermák.  

Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Krištoufek, Tejkalová, Hejlová, Červinka, 

Střítecký, Kukačka, Málek, Čermák, Svobodová, Djakoualno, Dočkal, Šťastná 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Nepřítomni: Dutton, Hodboď, Nedvěd, Losenický 

Schváleno 

 

 

Usnesení č. 5: AS FSV UK dle čl. 9, odst. 3 Statutu FSV UK odvolává členy Vědecké rady FSV 

UK.  

Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Krištoufek, Tejkalová, Hejlová, Červinka, 

Střítecký, Kukačka, Málek, Čermák, Svobodová, Djakoualno, Dočkal, Šťastná 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Nepřítomni: Dutton, Hodboď, Nedvěd, Losenický 

Schváleno 



3 

 

Usnesení č. 6: AS FSV UK schvaluje složení Vědecké rady FSV UK dle předloženého návrhu. 

(hlasování viz příloha č. 1) 

Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Krištoufek, Tejkalová, Hejlová, Červinka, 

Střítecký, Kukačka, Málek, Čermák, Svobodová, Dočkal, Šťastná 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Nepřítomni: Dutton, Hodboď, Nedvěd, Losenický, Djakoualno 

Schváleno 

 

 

6. Podmínky přijímacího řízení 

 

Studijní komise doporučuje Podmínky přijímacího řízení ke schválení.  

 

Usnesení č. 7: AS FSV UK schvaluje Podmínky přijímacího řízení na akademický rok 

2015/2016. 

Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Krištoufek, Tejkalová, Hejlová, Červinka, 

Střítecký, Kukačka, Málek, Čermák, Svobodová, Djakoualno, Dočkal, Šťastná 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Nepřítomni: Dutton, Hodboď, Nedvěd, Losenický 

Schváleno 

 

 

7. Harmonogram zasedání AS FSV UK v období říjen 2014 – únor 2015 

 

Usnesení č. 8: AS FSV UK bude v období říjen 2014 – únor 2015 zasedat ve dnech 7. října, 

4. listopadu, 2. prosince, 6. ledna a 3. února. 

Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Krištoufek, Tejkalová, Hejlová, Červinka, 

Střítecký, Kukačka, Čermák, Svobodová, Djakoualno, Dočkal, Šťastná 

Proti: nikdo 

Zdržel se: Málek 

Nepřítomni: Dutton, Hodboď, Nedvěd, Losenický 

Schváleno 

 

 

8. Výroční zpráva za rok 2013 
 

Usnesení č. 9: AS FSV UK schvaluje Výroční zprávu za rok 2013 se zapracovanými 

změnami.  

Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Krištoufek, Tejkalová, Hejlová, Červinka, 

Střítecký, Kukačka, Málek, Čermák, Svobodová, Djakoualno, Dočkal, Šťastná 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Nepřítomni: Dutton, Hodboď, Nedvěd, Losenický 

Schváleno 

 

 

 

 



4 

 

9. Novelizace Studijního a zkušebního řádu UK 

 

Usnesení č. 10: AS FSV UK podporuje návrh na úpravu Studijního a zkušebního řádu UK, 

která by zamezila započítávání kreditů za obsahově stejné předměty napříč univerzitou. 

Pro: Weiss, Hollmannová, Jeřábek, Koubek, Krištoufek, Tejkalová, Hejlová, Červinka, 

Střítecký, Kukačka, Málek, Čermák, Svobodová, Djakoualno, Dočkal, Šťastná 

Proti: nikdo 

Zdržel se: nikdo 

Nepřítomni: Dutton, Hodboď, Nedvěd, Losenický 

Schváleno 

 

10. Různé 

 

 a. Informace o migraci fakultních e-mailových služeb 

 

Děkan informoval o přechodu fakulty k novému poskytovateli integrovaných elektronických 

služeb včetně emailu, firmě Google. K implementaci nového řešení dojde během léta tak, aby 

všichni zaměstnanci byli převedeni před začátkem zimního semestru. Do budoucna se počítá i 

se zřízením obdobných účtů i pro studenty fakulty. Senát následně diskutoval o časovém 

plánu přechodu a různých aspektech a formách zřízení studentských účtů. 

 

T. Weiss ukončil jednání AS FSV UK a popřál všem přítomným hezké léto. 

 

 

Mgr. Tomáš Weiss, Ph.D. 

Zapsala: Bc. et Bc. Ema Šťastná 
 



5 

 

Příloha č. 1: 

 

Seznam schválené Vědecké rady AS FSV UK s příslušnými počty hlasů: 

 

Příjmení/Jméno 
Externí
/Interní 

Pracoviště 
Počet 

hlasů pro 

Balík Stanislav externí Katedra politologie FSS MU 14 

Černý Michal externí Katedra ekonometrie FIS VŠE 15 

Dohalská Marie interní Katedra francouzského jazyka a literatury PedF UK 15 

Drábek Zděněk externí nezávislý expert a poradce 16 

Hubík Stanislav externí Katedra žurnalistiky FF UP 15 

Illner Michal externí SOÚ AV ČR 15 

Kabele Jiří interní ISS FSV UK 14 

Karlas Jan interní IPS FSV UK 15 

Kejak Michal interní CERGE UK 15 

Končelík Jakub interní IKSŽ FSV UK 15 

Kostelecký Tomáš externí SOÚ AV ČR 16 

Kováč Dušan externí HÚ SAV Bratislava 15 

Kratochvil Petr externí ÚMV MZV ČR 16 

Kraus Jiří interní IKSŽ FSV UK 16 

Kubát Michal interní IMS FSV UK 12 

Kučera Jaroslav interní IMS FSV UK 16 

Mlčoch Lubomír interní IES FSV UK 16 

Münich Daniel interní CERGE UK 16 

Novotný David Jan interní IKSŽ FSV UK 15 

Potůček Martin interní CESES FSV UK 15 

Rovná Lenka interní IMS FSV UK 15 

Říchová Blanka interní IPS FSV UK 15 

Turnovec František interní IES FSV UK 16 

Víšek Jan Ámos interní IES FSV UK 15 

Vošvrda Miloslav interní IES FSV UK 16 

Winkler Jiří externí Katedra sociální politiky a sociální práce FSS MU 15 

Wintr Jan interní Katedra teorie práva a právních učení PrF UK 15 

 


